Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  от       14.09.2021                                			                                 № 45
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решении Совета народных
депутатов города Струнино от 27.10.2020 № 26«Об оплате
труда депутатов, членов выборных органов местного
самоуправления, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, и муниципальных служащих
 в муниципальном образовании город Струнино
Александровского района Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», законом Владимирской области от 30 мая 2007 года № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», законом Владимирской области от 03 сентября 2007 года № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», законом Владимирской области от 04 июля 2007 года № 78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области», распоряжением администрации Владимирской области от 06.08.2021 г. № 605-р «О повышении оплаты труда»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов от 27.10.2020 года № 26 «Об утверждении положения «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области»:
1.1. приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Таблица размеров должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном образовании город Струнино.

Раздел 1. Таблица размеров должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности в Совете народных депутатов муниципального образования город Струнино.

	Наименование муниципальной должности
	Размер предельных нормативов (в %)
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения

	Глава муниципального образования
( Глава города)
	Норматив устанавливается постановлением Губернатора
	14586,81

	Председатель Совета народных депутатов города, работающий на постоянной основе
	Норматив устанавливается постановлением Губернатора
	13892,20

Раздел 2. Таблица размеров должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности в администрации муниципального образования город Струнино.

	Наименование муниципальной должности
	Размер должностного оклада (в % от оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы области)
	Размер должностного оклада (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (кратно к размеру должностного оклада)

	Глава администрации, замещающий должность по контракту
	60
	7745,01
	2,5-10,5

	Заместитель главы местной администрации
	62,5
	7425,23
	2,5-5,0

	Консультант
	57
	3992,66
	2,5

	Консультант
	57
	3992,66
	2,5

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношении, возникшее с 01.08.2021 года.

Глава города                                                                                     С.В. Егоров